Especialistas por tradición, innovadores por vocación
GAMA
Laboreo secundario
Una extensa red de distribuidores en más de 20 países
EXPERTOS EN CULTIVAR
Aplicamos nuestra experiencia y aportamos la máxima calidad en toda nuestra
gama de maquinaria para la óptima preparación del terreno.
GARANTÍA DE EXCELENCIA

ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
NEPER-7-2F 40-60 Fijo - 2,00 8 - 20 65 2 7 55 57 II 320
NEPER-9-2F 50-60 Fijo - 2,75 8 - 20 65 2 9 55 57 II 435
NEPER-11-2F 60-70 Fijo - 3,05 8 - 20 65 2 11 55 52 II 550
3 HILERAS DE BRAZOS
NEPER-11-3F 50-70 Fijo - 2,25 8 - 20 65 3 11 55 59 II 655
NEPER-13-3F 70-90 Fijo - 2,75 8 - 20 65 3 13 55 57 II 735
NEPER-15-3F 90-110 Fijo - 3,05 8 - 20 65 3 15 55 60 II - III 850
NEPER-17-3F 110-130 Fijo - 3,50♦ 8 - 20 65 3 17 55 60 II - III 980
NEPER-18-3F-PC 140-180 Hidr. central 9+9 4,20 8 - 20 65 3 18 55 65 III 1.950
NEPER-22-3F-PC 180-200 Hidr. central 11+11 5,20 8 - 20 65 3 22 55 65 III 2.400
NEPER-26-3F-PC 200-250 Hidr. central 13+13 6,00 8 - 20 65 3 26 55 65 III 2.800
NEPER-28-3F-PC 250-280 Hidr. central 14+14 6,50 8 - 20 65 3 28 55 65 III - IV 3.000
NEPER-30-3F-PC 280-320 Hidr. central 15+15 7,00 8 - 20 65 3 30 55 65 III - IV 3.200
En opción:
- rodillo de varillas simple o
doble ∅ 410 mm, y rastra
Amarres

ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
OSIRIS-7-2F / * EL-7-2F 70-90 Fijo - 2,00 15 - 30 65 2 7 80 54 II 480
OSIRIS-9-2F / * EL-9-2F 90-110 Fijo - 2,50 15 - 30 65 2 9 80 54 II - III 595
OSIRIS-11-2F / * EL-11-2F 110-130 Fijo - 3,05 15 - 30 65 2 11 80 54 II - III 690
OSIRIS-13-2F-PL / * EL-3-2F-PL 130-140 Hidr. lateral 2+9+2 3,50 15 - 30 65 2 13 80 53 II - III 1.150
OSIRIS-13-2F-PC / * EL-13-2F-PC 130-140 Hidr. central 7+6 3,50 15 - 30 65 2 13 80 53 II- III 1.115
OSIRIS-15-2F-PC / * EL-15-2F-PC 140-170 Hidr. central 8+7 4,20 15 - 30 65 2 15 80 54 III 1.255
OSIRIS-17-2F-PC / * EL-17-2F-PC 170-200 Hidr. central 9+8 4,70 15 - 30 65 2 17 80 54 III 1.395
OSIRIS-19-2F-PC / * EL-19-2F-PC 200-220 Hidr. central 10+9 5,20 15 - 30 65 2 19 80 53 III 1.505
OSIRIS-21-2F-PC / * EL-21-2F-PC 220-250 Hidr. central 11+10 5,70 15 - 30 65 2 21 80 54 III 1.810
OSIRIS-23-2F-PC / * EL-23-2F-PC 250-280 Hidr. central 12+11 6,20 15 - 30 65 2 23 80 54 III 1.980
3 HILERAS DE BRAZOS
OSIRIS-11-3F / * EL-11-3F 110-130 Fijo - 2,50 15 - 30 65 3 11 70 70 II - III 645
OSIRIS-13-3F / * EL-13-3F 130-140 Fijo - 3,05 15 - 30 65 3 13 70 70 II - III 750
OSIRIS-15-3F-PC / * EL-15-3F-PC 140-170 Hidr. central 8+7 3,70 15 - 30 65 3 15 70 75 III 1.480
OSIRIS-17-3F-PC / * EL-17-3F-PC 170-200 Hidr. central 9+8 4,20 15 - 30 65 3 17 70 75 III 1.575
OSIRIS-19-3F-PC / * EL-19-3F-PC 190-220 Hidr. central 10+9 4,70 15 - 30 65 3 19 70 75 III 1.670
OSIRIS-21-3F-PC / * EL-21-3F-PC 220-250 Hidr. central 11+10 5,20 15 - 30 65 3 21 70 75 III 1.880
OSIRIS-23-3F-PC / * EL-23-3F-PC 250-280 Hidr. central 12+11 5,70 15 - 30 65 3 23 70 75 III 1.970
	 Modelos con plegado hidráulico. Plegado, su ancho total es inferior o igual a 3,05 m.
 *	 Referencia para OSIRIS con elastómeros.
Rodillo de varillas simple
Rastra

ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
DAGON-7-2F 110-130 Fijo - 2,25 20 - 40 72 2 7 85 58 II - III 850
DAGON-9-2F 130-140 Fijo - 2,75 20 - 40 72 2 9 85 58 II - III 1.150
DAGON-11-2F 140-150 Fijo - 3,05 20 - 40 72 2 11 85 58 II - III 1.325
3 HILERAS DE BRAZOS
DAGON-9-3F 90-120 Fijo - 2,50 20 - 40 72 3 9 85 78 II - III 1.240
DAGON-11-3F 120-150 Fijo - 3,05 20 - 40 72 3 11 85 78 II - III 1.500
DAGON-13-3F-PL 140-160 Hidr. lateral 2+9+2 3,70 20 - 40 72 3 13 85 82 II - III 1.950
DAGON-15-3F-PL 160-200 Hidr. lateral 3+9+3 4,20 20 - 40 72 3 15 85 82 III 2.250
DAGON-17-3F-PL 200-220 Hidr. lateral 4+9+4 4,70 20 - 40 72 3 17 85 82 III 2.570
DAGON-19-3F-PL 220-240 Hidr. lateral 4+11+4 5,20 20 - 40 72 3 19 85 82 III 2.825
DAGON-21-3F-PL 240-260 Hidr. lateral 5+11+5 5,70 20 - 40 72 3 21 85 82 III 3.050
DAGON-23-3F-PL 260-280 Hidr. lateral 6+11+6 6,20 20 - 40 72 3 23 85 82 III - IV 3.200
DAGON-25-3F-PL 280-300 Hidr. lateral 7+11+7 6,70 20 - 40 72 3 25 85 82 III - IV 3.350
Rodillo de varillas simple
Accesorios
Los modelos con plegado hidráulico también
incorporan válvulas antirretorno con reguladores

en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
NIKKAL-9-2F 110-130 Fijo - 2,50 20 - 45 80 2 9 85 58 II - III 1.250
NIKKAL-11-2F 120-150 Fijo - 3,05 20 - 45 80 2 11 85 58 III 1.450
3 HILERAS DE BRAZOS
NIKKAL-11-3F 120-160 Fijo - 3,05 20 - 45 80 3 11 85 78 III 1.620
NIKKAL-13-3F-PL 160-190 Hidr. lateral 2+9+2 3,70 20 - 45 80 3 13 85 78 III 2.100
NIKKAL-15-3F-PL 190-220 Hidr. lateral 3+9+3 4,20 20 - 45 80 3 15 85 82 III 2.450
NIKKAL-17-3F-PL 220-240 Hidr. lateral 3+11+3 4,70 20 - 45 80 3 17 85 82 III 2.800
NIKKAL-19-3F-PL 240-260 Hidr. lateral 4+11+4 5,20 20 - 45 80 3 19 85 82 III 3.100
NIKKAL-21-3F-PL 260-300 Hidr. lateral 5+11+5 5,70 20 - 45 80 3 21 85 82 III - IV 3.300
Modelos con plegado hidráulico. Plegado, su ancho total es inferior o igual a 3,05 m.
En opción:
- rodillo de varillas simple o doble ∅ 410 mm
- rodillo de ángulo ∅ 600 mm